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”Han (Kristus) holder sammen på hele kroppen og binder den sammen ved hjælp af
hvert enkelt led. Vi hjælper hver især til ud fra den styrke, vi nu har fået, så
menigheden vokser og bliver fuld af kærlighed.” (Efeserbrevet 4:16, 2020 udgaven)

Hvorfor kommer du i Metodistkirken i Vejle? 
Hvad er det, der gør, at dette er din kirke og at du føler dig hjemme her?
Hvordan giver fællesskabet omkring troen på Jesus værdi for dig? 
 
Når mennesker, der kommer i Metodistkirken i Vejle, svarer på det spørgsmål, peger de ofte
på fællesskabet, stemningen og oplevelsen af at være velkommen. Her er et fællesskab,
som er samlet ikke om konkurrence hverken mod hinanden eller mod andre, et fællesskab,
der handler om at finde vej sammen. Et fællesskab, der bliver båret af fortællingen om Guds
kærlighed til mennesker og menneskers evne til at samarbejde med Gud. 

”Det giver mig en fred at komme i kirken, som jeg tager med ind i resten af min uge og mit
liv.”
”Her kender jeg mennesker på andre aldre end mig selv.”
”Her er vi fælles om det hele – også det svære.”
”Jeg vil gerne gøre noget godt for mig eget og andres børn.”
”Mine børn kan godt lide at komme i kirken. De er glade for det. Det er jeg også.”

Jeg kan godt lide Paulus’ formulering om at være kirke i Efeserbrevet, fordi han så tydeligt
understreger samspillet mellem Gud og mennesker: I Jesus binder Gud mennesker sammen
til en helhed. Ved Helligånden giver mennesker selv det, de hver især kan til fællesskabet,
som bliver større af det. Og formålet er at kærligheden skal vokse. 

Gud gør os i stand til at tage ansvar, interessere os for hinanden, spille hinanden gode og
være fællesskab ikke for vores egen men også for andres skyld. 

Når vi ønsker at tale om, hvad der giver værdi ved at komme i Metodistkirken, er det fordi
vi gerne vil pege på at menigheden i Vissingsgade skaber værdi, at vi har grund til at
glædes over det og at der er grund til at invitere mennesker ind i kirkens fællesskab om
troen på Gud. For det gør en positiv forskel i menneskers liv. 

I 2024 har Metodistkirken i Vejle igen været en aktiv kirke midt i byen og midt i livet. 
Her har været Søndagsklub, gospelkor, Herreklub, nørkleklub, seniortræf, Strik og Syng, 

Indberetning 2025
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2025 Årsmøde

Fastelavn, Kulturnat, Halloween, julemarked, juletamtam, gudstjenester og smågrupper.
Her er blevet delt inflationshjælp og julehjælp ud og vi har samlet ind til skolebørn i Congo.
Vi har været til Rock i Byparken, i musikteatret og til Halløj i Parken, på sommerhøjskole,
nytårslejr og børnelejr.

Kirken har været lånt ud til kundearrangement i SmagDansk, workshop med Methe
Danefeldt, organisationen Børn&Tro har holdt sit årsmøde, KirkeCare bruger lokalerne som
udgangspunkt for arbejdet blandt unge om natten og Døves Frikirke har fundet et fast
mødested.

I juni blev Amanda Urban udnævnt som præst på 50% i menigheden. Amandas tjeneste er til
stor glæde.

Noget om tal og vækst
Hvert år opgør vi menigheden i størrelse. Vi skal indgive til landskirken, hvor mange, der
kommer til en gudstjeneste i gennemsnit. Men hvad siger et gennemsnit som søndagens
gudstjeneste deltagelse, når der også tælles store gospel eller julegudstjenester med? Og
hvad siger et gennemsnit om, hvor mange forskellige mennesker, der har været til
gudstjenester i årets løb? Man kan let blive snyd af tallene, medmindre man kradser lidt i
statistikken. 

Gudstjenestedeltagelsen i Vejle er stabil, når vi ser den gennemsnitlige deltagelse en
søndag. MEN ser vi på, hvor mange forskellige mennesker, der kommer til gudstjenester i
Metodistkirken i Vejle, er tallet stigende. Det er værd at bemærke, fordi vi ved fra
undersøgelser, at mennesker kommer sjældnere i kirke, men ikke desto mindre finder mening
i det. 

Strik og Syng er fortsat i det forgangne år i samarbejde med Bare Syng ved Methe
Danefeldt, selvom Garn i Skovhytten ikke længere er med. Det har betydet, at der nu er et
team af frivillige, der hjælper til ved arrangementerne. For tre af de fem frivillige er Strik og
Syng tilknytningen til metodistkirken. 

Noget om frivilligt engagement og organisation
Efterhånden som menighedens lykkes med at være en kirke midt i byen og midt i livet på en
måde, der tiltrækker menneskers opmærksomhed, bliver det nødvendigt for os at overveje, 
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hvilke trædesten der er på plads, så mennesker kan vokse i tro og engagere sig i
menighedens arbejde. 

Det betyder, at vi har behov for at tydeliggøre vores organisation og få klarhed over hvem,
der gør hvad og hvornår. Vi har vehov for at gennemtænke måden, vi organiserer vores
frivillige arbejde på – så bliver lettere at være frivillig. Og lettere at blive en del af de
mindre fællesskaber, der findes i menigheden. 

Menighedens fokuspunkter:
Sundt trosliv
Det er et fokuspunkt i menigheden, at troslivet for den enkelte skal kunne være fungere. 
Vi vil derfor fortsat arbejde på at skabe flere små fællesskaber, hvor mennesker kan dele
liv, bede og læse bibelen sammen. 

Derudover vil vi gerne facilitere forskellige måder at gøre troen i praksis ved at præsentere
metoder, måder, materialer, som den enkelte kan prøve af for at finde ud af hvad og
hvordan det fungerer bedst for dem.

Vi vil som præster arbejde på at formidle værdien i at opøve åndelighed og kristen praksis.

Socialt arbejde og diakoni 
Det sociale arbejde i menigheden har bl.a. været inflationshjælp, der er blevet uddelt i
samarbejdet med Kirkecenteret i alt 7 gange i løbet af året. 

Til jul uddeltes julehjælp til 95 familier i samarbejde med MSA. Frivillige, der repræsenterede
hele menighedens kontaktkreds, hjalp med at pakke gaver ind, pakke maden og dele ud.
Julehjælp er meningsfuldt for dem, der får maden, men absolut også for de, der får lov til at
gøre en forskel for andre. 

Da åerne løb over deres breder i Vejle i efteråret, besluttede menighedsrådet, at der i et
lignende tilfælde i fremtiden, skal åbnes i kirken med tilbud om at oplade mobiltelefoner,
varme babymad og sidde i tørvejr. 
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Børn og unge
Metodistkirkens arbejde med børn og unge krydser med det sociale arbejde bla. ved Halløj i
Parken, hvor menigheden er partnerkirke. I 2024 deltog 13 frivillige fra menigheden og ca.
3000 mennesker gæstede Halløj i Parken i løbet af weekenden.

MBUR (Metodistkirkens Børne- og UngeRåd) har i år fået en arbejdende bestyrelse Det har
stor betydning for arbejdet. Det har bl.a. betydet, at MBUR har fået dobbelt så mange
medlemmer som sidste år. Endnu et tegn på fastere struktur og ikke mindst takket være
Søndagsklubben.
 
Søndagsklubben fejrede 1-års fødselsdag med slush ice, popcorn og fest. Her kommer i
gennemsnit 30 personer én gang om måneden med vidt forskellig tilknytning til kirken. 

For børn og unge var kirken også åben i forbindelse med halloween paraden i midtbyen.
Men hjælp fra BID midler var der skattejagt i gaden – vi tror, ca. 200 børn var forbi med
deres familier. Derudover havde Anne besøg af to klasser fra Vejle Midtbyskole og
Børnehuset ved Banen har bedt om at besøget i kirken med kisten kan blive en fast del af
deres kalender for de børn, der skal i skole fremover.

Noget om det, vi vil arbejde videre med 
Menighedsrådet og præsterne fastholder fokusområderne som 
Sundt trosliv, udvikling af socialt arbejde og børn, unge og familier.

Vi vil fortsætte med at arbejde på kontakten til unge voksne i og omkring menigheden.
Relationer til denne gruppe er vigtige, også selvom det ikke findes som fast aktivitet. 

Som sagt vil vi arbejde på at danne flere smågrupper.

Sociale medier er det første sted mennesker i dag opsøger viden og dermed møder
Metodistkirken. Derfor vil vi fortsat arbejde med at være tilstede på en relevant og givende
måde på sociale medier, ligesom vi får en ny hjemmeside i år.

Endelig skal vi arbejde på menighedens økonomi som udtryk for rettidig omhu. Menighedens
omkostninger er steget med ca. 10% de sidste år, men medlemsbidragene er ikke steget
tilsvarende. 
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Derfor vil vi gøre en indsats for at øge bevidstheden om at give som en del af almindelig
kristen praksis, åndelig disciplin. Vi vil også gøre kirkens brugere i det hele taget
opmærksomme på, at Metodistkirken er båret af frivillige også økonomisk, og at de også
kan bidrage. 
Målsætning om at øge menighedsbidraget med 10% i løbet af de næste 2-3 år for at sikre
menighedens økonomiske stabilitet.

Sammen er vi kirke
Kirke er menneskers svar på Guds væsen og væren i verden. 
Vi er kaldet til at være Jesus’ hænder, fødder og stemme i verden i dag. Hver især har vi
forskellige gaver, muligheder og ressourcer at byde ind med. Takket være vores
tjenstivrighed og Guds kærligheds kraft bliver det til kirke, der kan skabe forandring, og
forankring i menneskers liv.

Tak for jeres engagement i menighedens fællesskab, jeres kærlighed til Gud som den
kommer til udtryk i jeres frivillige arbejde og opmærksomhed på mennesker, der også
kommer i huset i Vissingsgade. 

I troen på Guds nåde og i tillid til fællesskabets styrke, 
Anne Thompson         og         Amanda Urban
Menighedsforstander

2025 Årsmøde 08



Forslag
1.     Pastoralbetjening 

Lønningsgraden til præstelig betjening fastholdes på 80%
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Valg og tillidsposter
Valg til menighedens pastoratskonference 2025
(Valg står med fed skrift. Forslag fra komiteen står i parentes)

a. Formand for menighedsrådet:                  VAKANT (Forslag: Vibeke Assenholt)
(Valg periode 1 år)                                                         
                                                                                       
b. Lægleder:                                                    Charlotte Strand - genopstiller

c. Kasserer:                                                     John Madsen og Carsten Svendsen 
                                                                          - genopstiller

d. Sekretær for menighedsrådet:                    Lilian Ærenlund Larsen 
 (Valg periode 1 år)                                             - genopstiller

Endvidere 2 MBUR-repræsentanter:              Mette Munk Brink 
(Tilsættes af MBUR)                                           

e. øvrige medlemmer af menighedsrådet:

f. Kirkeværger – formand                      2022    Jaco Voorwinden  
                                                                                - genopstiller ikke              
(Valg periode 3 år)                                    2024    Keld Frederiksen
  Forslag: komiteen konstituerer sig selv 2025      Vibeke Assenholt Jensen
                                                                  2025      Søren Peter Assenholt Jensen 
   
g. Medhjælpere - formand                    2023        Lilian Ærenlund Larsen - genopstiller
(Valg periode 2 år)                                  2024        Keld Munk - genopstiller for 
                                                                2024         Lilli Enemark
                                                                2024         Lili Strand 
                                                                
h. Pastoralkomite - formand:                2023             Mette Munk
 (Valg periode 3 år) - øvrige:   
Læglederen el. årskonferencerepræsentanten
                                                                   2024        Anne Munk Pedersen
                                                                   2022        Charlotte Staal - genopstiller
                                                                   2022        Keld Frederiksen- genopstiller
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i. Finanskomite - formand:                   2023             John Madsen                      
øvrige (faste medlemmer)                                              
Årskonferencerepræsentanten eller læglederen, menighedsrådets formand, kasserer og
præsten
(Valg periode 3 år)                                 2024 Carsten Svendsen 
                                                                 2023               Hans Tøstesen
                                                                 2022              Christoffer Madsen  - genopstiller
                                                                                                 
j. Årskonferencerepræsentant:
1. repræsentant                                      2025-2028   Mette Munk Brink 
2. repræsentant (vælges for 2 år)        2025-2026  Anders Strand
1. Suppleant                                             2025-2028   Charlotte Strand
2. Suppleant                                            2025-2028   Dorthe Madsen  

k. Revisionskomite:                                                      Formand: VAKANT
(Valg periode 3 år)                                 2024             Ole Eckholdt
                                                                2024             Svend Erik Andersen
                                                                2023              Lilli Enemark 
Forslagskomite                                       
(Valg periode 3 år)                                   
Vælges direkte på årsmøde                 2022            Vibeke Assenholt Jensen
  Læglederen og præsten                      2023             Casper Madsen        
  er medlemmer                                       2024            Lilian Larsen 
                                                                  
Godkendelse / valg af ledere til arbejdsgrenene
a. MBUR formand.                                  VAKANT
b.MBUR Kasserer                                   Morten Speedsberg Jørgensen                                   
c. MBUR-bestyrelse:                               Mette Munk Brink, Berit Lind Jensen og Anne
Thompson
d. Søndagsklubben                                 Mette Munk Brink, Berit Lind Jensen, Lili Strand, 
                                                                 Amina Malak og Duncan Thompson
e. Senior-træf:                                          Anders Strand og Keld Munk

Øvrige tillidshverv - (Godkendes efter valg i menighedsrådet)
a. Medlemsprotokol                                 Lilian Larsen, præst
b. Menighedens historie                          Anders Strand Pedersen, præst
c. Musik i gudstjenesten                          Liga Volfa, Lilian Larsen
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e. Julemarkedsudvalg                      Mette Munk og Lilian Larsen

f. Julehjælp                                        Malou Calundann, Charlotte Strand , Duncan 
                                                               Thompson                                                  

g. Musikteatret                                   Dorthe Madsen

Fuldmagter til undervisning
a. Lægprædikanter                            Mette Munk Brink og Charlotte Strand

b. Bibel- & cellegruppeledere           Charlotte Strand, Keld Munk, Anders Strand
 
c. Kandidat til tjenesten som ordineret 
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Året der gik (2024) 
Metodistkirkens Børne- og Ungdomsarbejde er i 2024 begyndt at finde en organisatorisk
form, som betyder der igen er møder for at arrangere arbejdet omkring børn og unge i
menigheden. Det er grund til stor glæde! Selvom formandsposten endnu er vakant og
indberetningen her skrives af Anne Thompson, er der nu en bestyrelse, som arbejder. 
I det forgangne har Søndagsklubben fejret 1 årsfødselsdag med slushice, popcorn og højt
humør. Søndagsklubben samler omkring 40 børn og voksne en søndag i måneden.
Medlemmerne er trofaste og en blanding af kirkens medlemmer og andre familier, som også
er aktivt involveret i at stå for aktiviteter og mad.
MBUR har afholdt fastelavn og kulturnat, hvor flere børn var involveret i at afholde
aktiviteterne. Det samme skete, da kirken var åben til Halloween, og flere børn var med til
at invitere til skattejagt i Vissingsgade. Vi anslår at 200 børn og deres voksne var en tur
forbi kirken for at få en slikpose. 
Som noget nyt arrangerede MBUF juletamtam mellem jul og nytår med brætspil, hygge og
æbleskiver. Det blev en rigtig hyggelig eftermiddag, der samlede mennesker på tværs af
alder og aktiviteter i menigheden. 
Det er ikke lykkedes at finde en form på arbejdet med teenagers i d 2024, men der var 3
unge med nytårslejren. 
Børne- og betweenlejren havde også en større delegation af deltagere med fra Vejle som
både ledere og deltagere. 

Både Mette Munk Brink, Berit Lind Jensen og Esther-Marie Bjerno var med på B-M-K.dk til
inspiration og undervisning. 
Omlægningen af kontingent har betydet, at MBUR Vejle nu har flere medlemmer end i flere
år. Det er glædeligt, men stadig et opmærksomhedspunkt, hvordan vi tilrettelægger et
kontingent, som både skaber lokal økonomi, men også kan hænge sammen med det, vi skal
give videre til MBUF på landsplan. 
Økonomien er hjulpet af tilskud fra MSA specifikt til medlemskab for nogle familier til
Søndagsklubben og tilskud til materialer mm. fra MBUF.

Året, der kommer (2025)
Bestyrelsen i MBUR er enig om, at 2025 skal bruges på at sørge for stabilitet i arbejdet med
events og søndagsklub. Vi vil arbejde aktivt på at inddrage frivillige). 
Søndagsklubben skal fejre fastelavn, palmesøndag og 2 årsfødselsdag. 
Vi vil fortsat arbejde med at samle de teenagers som findes i og omkring kirken.
Endelig vil vi igen arrangere juletamtam og være involveret i Halløj i Parken.

MBUR indberetning 2025
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Metodistkirken i Vejle
Regnskab 2024

Note Tekst Budget 2024 Regnskab 2024 Budget 2025 Overslag 2026
Indtægter
Medlemsbidrag ,forpligtelseserklæring 120.000 73.714 120.000 140.000
Medlemsbidrag, gaver paragraf 8A 250.000 290.117 265.000 260.000
Kollekter  15.000 16.141 15.000 15.000

1 Husleje og varme 61.690 64.290 122.000 154.000
Renteindtægter 2.000 1.190 1.000 1.000
Refusion Hovedkassen løn moms mv 97.000 317.932 555.360 555.360

2 Øvrige indtægter 220.000 301.676 250.000 250.000
Ordinære indtægter 765.690,00 1.065.060 1.328.360,00 1.375.360,00
Arv 0 0 0 0
Særlige indtægter 0 0 0 0
Ekstraordinære indtægter 0 0 0 0
Indtægter i alt primo 765.690,00 1.065.060 1.328.360 1.375.360

Udgifter
3 Præsteløn 348.894 495.157 832.682 845.172
4 PENSIONER OG SOCIALE Bidrag 63.000 5.585 10.000 10.000
5 Øvrige udgifter præster 9.000 9.115 9.900 9.900
6 uddelte gaver 94.850 96.190 89.000 89.000
7 Lokaleomkostninger 305.500 243.182 291.700 171.700
8 Menighedens drift 62.875 78.551 72.500 60.000
9 Administrationsomk 56.000 73.462 51.090 51.090

Gebyrer mv 3.000 5.683 6.000 6.000
Interne udgifter 43.000 141.527 176.495 180.000
Ordinære udgifter 986.119,00 1.148.452 1.539.367 1.422.862

Ekstraordinære udgifter 0 0 0 0
Udgifter i alt ultimo 986.119 1.148.452 1.539.367 1.422.862

Resultat før afskrivninger -220.429 -83.392 -211.007 -47.502

Afskrivninger 74.880 74.880 74.880 74.880

Årets resultat -295.309 -158.272 -285.887 -122.382

Status:
Aktiver.
Bygninger 5.467.840
Inventar: 0
Debitorer 0
Forudbetalinger 82.989
Bank 555.605
Højrente konto 0
Aktiver pr. 31-12-2024 6.106.434

Passiver.
Gæld 0
Skyldige omkostninger 148.223
Formue pr. 01-01-2024 6.116.483
Årets resuktat -158.272
Formue pr. 31-12-2024 5.958.211 5.958.211
Passiver pr. 31-12-2024 6.106.434

Regnskabet er revideret d.d. og fundet i orden.

Vejle den:

Revisorer:

Ole Eckholdt Svend Erik Andersen Lilli Enemark

Godkendt af menighedsrådet den: ___________________________________________



Note Noter til regnskabet 2.024

1 Husleje og Varme
Varmebidrag præst 6.400
Husleje MBUR 52.090
Husleje øvrige 6.200
Husleje og varme i alt 64.690

2 Øvrige indtægter
Frivilligt arbejde 97.269
Julemarked 77.191
MSA 98.893
Øvrige indtægter -273.352
Øvrige indtægter i alt 0

3 Lønninger
Lønafregning 533.796
løn Musik 21.126
Honorarer, lønoplyses 0
Befordringsgodtgørelse, ansat i bil 1.364
Rejsegodtgørelse, andre 0
Rejsegodtgørelse, ansat 1.130
Refunderede sygedagpenge -62.259
Fri telefon personale 0
LØNOMKOSTNINGER I  ALT 495.157

 
4 PENSIONER OG SOCIALE BIDRAG  

ATP-bidrag 3.382
Andre sociale udgifter (AER, AES, Barsel mv) 2.203
PENSIONER OG SOCIALE B. I  ALT 5.585

 
ØVRIGE PERSONALEOMK.  

5 Kursusudgifter, bøger mv. 1.354
Personaleudgifter, øvrige 875
Personaleaktiviteter - inkl. møder 0
Gaver til personale 0
Forsikringer til personale 6.887
ØVRIGE PERSONALEOMK. I  ALT 9.115

 
6 UDDELTE GAVER  

Kollekt videresendt til ekstern 0
Blomstergaver 0
Julehjælp 96.120
UDDELTE GAVER I  ALT 96.120



7 LOKALEOMKOSTNINGER  
Ejendomsskatter 5.345
Mindre investeringer 10.965
Forsikringer ejendom 9.964
Varme 54.589
Vand 2.560
El 8.455
Vedligeholdelse 149.899
Rengøring 1.404
LOKALEOMKOSTNINGER I  ALT 243.182

 
8 MENIGHEDENS DRIFT  

Gudstjeneste 321
Strik og syng 18.620
Børn & unge 32.713
Kaffe, bespisning m.v. 12.221
Lejr / weekends / landsmøde 0
Julemarked 12.263
Annocer mv 70
Gaver & blomster 2.344
MENIGHEDENS DRIFT I  ALT 78.551

 
9 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER  

Kontorartikler/tryksager 2.064
IT udgifter 30.650
Churchsuite 2.030
Mailchimp 789
Småanskaffelser 134
Lys mv 76
Telefon 1.881
Internet 4.308
Tv pakke 8.628
Porto -216
Regnskabsprogram -65
Revisorhonorar 9.000
Løngebyr 1.057
Kirkecare 5.000
Forsikringer 3.284
Kontingenter 2.154
Øvrige administrationsomkosninger 2.689
ADMINISTRATIONSOMK. I  ALT 73.462


